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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 276 00 Instituto Marca Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%P Otros Servicios y Actividades 
Económicas

0.00 0.00%

D Fomento a las Artesanías

0.00 0.00%

D Fomento Económico, Turístico y 
Proyectos Estratégicos

0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00%

A007 Planificar, presupuestar y evaluar 
los programas y proyectos del 
instituto.                                                                                                                                                                               

Integrar informes de la junta de 
gobierno

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Integrar la cuenta pública funcional Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Integrar el informe de gobierno Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Integrar el Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos 2010 del 
Instituto de las Artesanías y 
Productos de Chiapas

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Integrar expedientes técnicos de 
eventos de continuidad 

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 0.00 8.00

0.00 0.00%

102 Proporcionar asesoría jurídica, así 
como apoyo técnico en la materia.

0.00 0.00%

A008 Asesoria y atención de asuntos 
jurídicos.                                                                                                                                                                                                                 

Asesoría Jurídica a las distintas 
Áreas de este Instituto.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

Atención de asuntos jurídicos contra 
el Instituto, demandas, contestar 
demandas, audiencias, citatorios, 
notificaciones.

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022.00 0.00 0.00 0.00 22.00

Elaboración de contratos y 
convenios.

Contrato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 0.00 0.00 20.00

Asesoría a artesanos registrados en 
el padrón artesanal.

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 276 00 Instituto Marca Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

0.00 0.00%

A001 Dirigir, coordinar y ejecutar las 
actividades del instituto.                                                                                                                                                                                              

Reunión con directivos del Instituto Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0056.00 0.00 0.00 0.00 56.00

Sesiones de la Junta de Gobierno Sesión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00 0.00%

A002 Capacitar, fomentar y asesorar las 
actividades del sector artesanal y 
productivo.                                                                                                                                                                         

Diagnósticos Productivos aplicados a 
artesanos

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00176.00 0.00 0.00 0.00 176.00

Microcréditos entregados  Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00352.00 0.00 0.00 0.00 352.00

Elaboración y trámite de Proyectos 
Productivos Artesanales

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 0.00 8.00

Impartir Cursos de Capacitación y 
Asistencia

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 0.00 0.00 30.00

Firma de Convenios de Colaboración 
con dependencias capacitadoras

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Registro de artesanos en el Padrón 
Artesanal  

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,800.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00

0.00 0.00%

A003  Acopio y distribución de artesanías.                                                                                                                                                                                                                      Comercialización de artesanías  Pesos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,667,021.99 0.00 0.00 0.00 7,667,021.99

Compra de artesanías en las 
diferentes comunidades de nuestro 
estado 

Pesos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,198,005.00 0.00 0.00 0.00 5,198,005.00

 Celebración de convenios con los 
centros turísticos

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

0.00 0.00%

A016 Tienda Marca Chiapas                                                                                                                                                                                                                                      x Acuerdos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 276 00 Instituto Marca Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00 %

A017 Tienda Marca Chiapas (Sucursal 
Coyoacan, D.F.)                                                                                                                                                                                                            

Montaje y equipamiento de punto de 
venta

Tienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Publicidad y propaganda Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %

A018 Cafetería "Marca Chiapas"                                                                                                                                                                                                                                 Montaje y equipamiento de Cafetería Tienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Publicidad y propaganda Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %

A021 Chiapas esta de Moda                                                                                                                                                                                                                                      Edición de Programa televisivo 
"Chiapas está de Moda

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%

413 Preservar y conservar el patrimonio 
y acervo cultural e histórico del 
Estado.

0.00 0.00%

A004 Promover y difundir la actividad 
artesanal.                                                                                                                                                                                                               

Spot de radio, televisión y medios 
electrónicos

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 0.00 0.00 0.00 40.00

Impresión de carteles, 
trípticos,volantes, etc.

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00

Campaña publicitaria Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Organizar y participar en eventos 
estales

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Organizar y participar en eventos 
nacionales

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00 0.00 %

A009 Expo venta feria tlahuac.                                                                                                                                                                                                                                 Spots de radio y televisión Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Impresiones folletos, volantes 
tripticos

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,496.00 0.00 0.00 0.00 2,496.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 276 00 Instituto Marca Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A010 Feria Internacional Tapachula.                                                                                                                                                                                                                            Spots de radio y televisión Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

Impresiones folletos, volantes 
tripticos

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,395.00 0.00 0.00 0.00 1,395.00

0.00 0.00%

A011 Expo venta día de la artesana y el 
artesano.                                                                                                                                                                                                              

Spots de radio y televisión Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 0.00 6.00

Impresiones folletos, volantes 
tripticos

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,100.00 0.00 0.00 0.00 1,100.00

0.00 0.00 %

A012 XVI venta anual de artesanías y 
productos de chiapas.                                                                                                                                                                                                     

Spots de radio y televisión Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 0.00 6.00

Impresiones folletos, volantes 
tripticos

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,794.00 0.00 0.00 0.00 3,794.00

0.00 0.00 %

A013 Concurso estatal del ámbar.                                                                                                                                                                                                                               Spots de radio y televisión Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Impresiones folletos, volantes 
tripticos

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400.00 0.00 0.00 0.00 400.00

0.00 0.00 %

A014 XXVI concurso estatal de artesanías 
fray bartolomé de las casas.                                                                                                                                                                                          

Spots de radio y televisión Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

Impresiones folletos, volantes 
tripticos

Promocional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800.00 0.00 0.00 0.00 800.00

0.00 0.00 %

A015 Museo del Café                                                                                                                                                                                                                                            Atención a visitantes. Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150.00 0.00 0.00 0.00 150.00

0.00 0.00 %

A019 Chipas en el Museo del Arte Popular                                                                                                                                                                                                                       Exposición y pasarela Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 276 00 Instituto Marca Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00 %

A020 Colores de Chiapas                                                                                                                                                                                                                                        Exposición y pasarela Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

0.00 0.00%

A005 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.                                                                                                                                                                                                   

Pago a los proveedores, prestadores 
de servicio y artesanos

Pago 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00

Elaboracion de Estados Financieros Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 0.00 0.00 12.00

Elaboracion de la Cuenta Publica Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Elaboracion de Nomina Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

0.00 0.00%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

0.00 0.00%

A006 Desarrollo informático.                                                                                                                                                                                                                                   Mantener en óptimo estado el equipo 
informático con mantenimientos

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Elaboración de Sistemas Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Diseños de Eventos e imagen 
institucional

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 0.00 0.00 7.00

Actualización del Portal de Internet Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

Capacitación del Personal de 
Informática

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Curso a usuarios del Instituto Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 276 00 Instituto Marca Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

Directora General

Lic. Guadalupe Rovelo Cilias


